
Bilag 3 - Vedligehold af vejbede og parkeringsbåse på Peder Hesselsvej - Maj 2023 

 

Til beboerne på Peder Hesselsvej. 
Da vores vej blev omlagt til at være en såkaldt ’klimavej’ med lokal afvanding af regnvand (LAR), blev det aftalt med kommunen, 
at vi selv skal stå for vedligehold og pasning af vejbede og parkeringsbåse. Det er en opgave, der naturligt nok skal udføres af 

beboerne på Peder Hesselsvej. 
Vejlauget har, på opfordring af grundejerforeningen GGM, lavet en plan for, hvordan vi fordeler og udfører denne opgave. 

Vejbede og parkeringsbåse er opdelt i 6 områder. Hvert område skal passes og vedligeholdes af et antal husstande i fællesskab. 
På plantegningen ses de 6 områder og de tilhørende husstande/husnumre. 
 

Hvad skal der gøres? 
- Vejbede skal luges for græs og ukrudt. 

OBS: Der er bunddække nogle steder – det må ikke fjernes! 
- Buskene skal beskæres, hvis de breder sig for meget ud over vej og parkeringsbåse. 
- Parkeringsbåse skal holdes fri for græs og ukrudt, som vokser op over græsarmerings-stenene. Det gøres nemmest med 

en buskrydder eller med diverse luge/skuffe jern. 
OBS: Hold-øje-med! Hvis der står vand i længere tid efter regnskyl, er det nødvendigt at løsne jorden i belægnings-

stenenes huller, fordi finkornet materiale kan stoppe for den normale nedsivning af regnvand. 
- Fortove. Hver enkelt husstand sørger selv for at fjerne græs og ukrudt over græsarmerings-sten ud for egen matrikel. 

 

Hvem og hvornår? 
Den første gang er det første ’husnr’ på hvert hold, der tager initiativ til at sætte arbejdet i gang. Herefter kan I aftale, hvem der 

tager initiativet næste gang. 
 
Vi vil bede jer om, at udføre arbejdet minimum 2 gange om året: Juni og november. 

Hvis vejbedene gror til og trænger til mere lugning, må I give bedene en tredje omgang. 
 

Hvis der er behov for genplantning af buske i vejbedene, skal I give besked til Vejlauget, som tager kontakt til kommunens 
driftsafdeling. Der må ikke plantes andet end Aronia i vejbedene. 
 

Buske 
Buskene i vejbedene er Aronia (sortfrugtet surbær). Aronia busken er meget robust og hårdfør. Den kan vokse på al slags jord og 

tåler både vind og en del skygge. Busken tåler kraftig beskæring og kan beskæres både vinter, forår og i det tidlige efterår. Læs 
mere her: https://www.plantorama.dk/guide/have/haveplanter/buske/udplantning-og-pasning-af-aronia-surbaer 
 

Venlig hilsen 
Vejlaugets bestyrelse. 

Lars Fischer PH40, Jakob Agergaard PH46, Phillip Vetter PH5 

https://www.plantorama.dk/guide/have/haveplanter/buske/udplantning-og-pasning-af-aronia-surbaer
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Vedligehold af vejbede og parkeringsbåse 

 

Vejbede: 

Lugning og fjernelse af græs og ukrudt – 2 til 3 gange årligt. 

Beskæring af buske hvis de breder sig for meget ud over vej og 

parkeringsbåse. 

Parkeringsbåse: 

Fjern græs og ukrudt som vokser over græsarmerings-sten. Det 

gøres nemmest med en buskrydder eller diverse luge/skuffe jern. 

Hold-øje-med: Hvis der står vand i længere tid efter regnskyl, er det 

nødvendigt at løsne jorden i belægnings-stenenes huller, fordi 

finkornet materiale kan stoppe for den normale nedsivning af 

regnvand. 

Fortove: 

Hver enkelt husstand sørger selv for at fjerne græs og ukrudt over 

græsarmerings-sten ud for egen matrikel. 

 

Olsens Plads 


